
ما توانستيم
ایام دهة فجر فرصتی است برای مرور چون و  همه ساله، 
چرای آغاز انقلاب اسلامی و پيروزی شكوهمند  آن و قدردانی 
از دستاوردهایی كه به دست فرزندان این مرز و بوم و در سایة 

وضعيت مطلوبی كه انقلاب اسلامی به ارمغان آورده است. 

اولین دستاورد عظيم انقلاب اسلامی»خودباوری« بود. تا قبل از 
این، به سبب سياست های استعماری و استكباری، كشور ما 

از تأمين ابتدایی ترین نيازهایش عاجز بود. 

دومین دستاورد انقلاب اسلامی »استقلال« بود كه هر ایرانی 
آرزویش را داشت. حتی شاه هم اختيار تصميم گيری در امور كشور 

را نداشت و نوكری بيگانگان، به ویژه آمریكا را می كرد. 

در ادامه به برخی از این دستاوردها اشاره می کنیم :

عرصۀ  ارتباطات
 ساخت و توسعة بيش از 60 هزار دكل ارتباطی؛ 
  افزایش شبكه های تلویزیون از دو به 62 شبكه؛ 

  افزایش مشتركين تلفن از 8۵0 هزار به ۳0 ميليون اشتراک؛ 
  فعال شدن 8۳ ميليون سيم كارت؛ 

  توسعة نرم افزار های شبكة  اجتماعی داخلی؛ 
 ورود به عرصة ساخت تلفن همراه.

حوزۀ پزشکی
 طراحی و ساخت روبات هوشمند دستيار جراح؛

 پيوند كليه: رتبة نخست در خاورميانه و چهارم در جهان؛ 
 پيوند قرنيه و انواع جراحی های چشم: جزو ۱۵ كشور برتر جهان؛ 
 سـومين كشـور جهان در حـوزة اسـتفادة كاربـردی از دانش 

سـلول های بنيادی؛ 
 دومين كشور در درمان تالاسمی با شيوة پيوند مغز استخوان؛

 پيوند كبد: رتبة  اول در جهان؛
 پيوند مغز استخوان: رتبة  دوم در جهان.

حوزۀ نظامی و دفاعی
 دهمين قدرت موشكی جهان؛

 تنها كشور خاورميانه در ساخت انواع زیردریایی ها؛
 سيزدهمين قدرت نظامی جهان؛

 جزو دو كشور اول سازندة اژدرهای حباب ساز؛
 نهمين سازندة پدافند های ضد موشك قاره پيما )بالستيك(.

 ساخت انواع هواپيما و جت های جنگدة مافوق صوت رادار 
گریز، ساخت بالگرد، ساخت انواع رادار، ساخت انواع ناو، ناوچه و 
هاور كرافت)قایق های دوز زیست( و توليد انواع سلاح های سبك، 

مجيد عميق

ره آورد
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سومین دستاورد انقلاب اسلامی »امنيت« بی بدیل امروز است 
كه در گذشته با كوچك ترین حركت تحت اشغال بيگانگان قرار 

می گرفت.

معماری انقلاب اسلامی ایران كه مبتنی بر معارف دینی است، 
توسط بنيان گذار جمهوری اسلامی ایران، امام خمينی)ره(، طوری 
طراحی شد كه طی 4۳ سال گذشته تمامی توطئه های جبهة استكبار 
عليه ملت بزرگ ایران اسلامی را ناكام گذاشته است. دستاوردهای 
حيرت آور انقلاب، چهرةكشورمان را از یك كشور عقب ماندة علمی 
به یك كشور آزاد، مستقل و برخوردار از موفقيت های بزرگ علمی 

در رشته های حياتی مهم امروز تبدیل كرد.
اكنـون كشـور ما در عرصه های صنعتی، کشـاورزی، پزشـکی، 

توليـد انـواع تجهیـزات نظامـی )زمينـی، دریایـی، هوایـی( تولیـد 
واکسـن وسـرم، صنایـع نفـت، گاز و پتروشـیمی، عرصه هـای 
هوا- فضا، فرهنگی)سـينماو تئاتـر(، تولید نانو داروهـا، پیوند اعضا، 
شبیه سـازی ژنتیـک، تاميـن زیـر سـاخت هایی ماننـد توسـعة راه 
آهـن و سدسـازی و...... پيشـرفت های شـایانی كرده اسـت. نسـل 
جـوان امـروز، بـا خود بـاوری و بـا اتكا بـه تـوان داخلـی و رهایی از 
سـلطة بيگانگان، دسـت به ابتكارات و خلاقيت هایی زده كه تعجب 
جهانيـان را برانگيختـه اسـت. سـاليان سـال تحریم هـای بين المللی 
كـه دليـل آن هـم حفـظ اسـتقلال و عـزت ملـی و عدم وابسـتگی 
بـه قدرت های اسـتكباری بوده اسـت، ایـن كمبود ها و سـختی ها را 
بـه فرصـت تبدیل كـرد و به ایـن باور رسـيدیم كه اگـر بخواهيم 

می توانيـم.

نيمه سنگين و سنگين مانند خمپاره انداز، توپ های مدرن، انواع 
پدافند های ضد هوایی و... .

حوزۀ کشاورزی
 رتبه های اول تا هفتم جهان در توليد زعفران، پسته، گردو، خرما، 

مركبات و خودكفایی در توليد گندم؛
 رتبة اول توليد حبوبات در آسيا؛

 رتبة  هفتم دنيا در توليد و رواج گياهان دارویی و طب سنتی؛
 احداث صدها هزار هكتار گلخانه و مزرعة  مكانيزه.

پيشرفت در حوزه های صنعت، بهداشت، توسعه ی عمرانی و 
زیر ساخت ها از دیگر  مواردی هستند كه از ثمرات انقلاب اسلامی 
ایران در طول این سال ها هستند. افزایش۱00 برابری صادرات غير 
نفتی از ۵40 ميليون دلار به بيش از ۵۵ ميليارد دلار، خودكفایی 
90 درصدی در تامين مواد غذایی،۱0 برابر شدن واحدهای صنعتی 

از۱0 هزار واحد به 98 هزار واحد، ۳0 برابر شدن سدهای كشور 
از تعداد ۱۳ سد به حدود 4 صد سد بزرگ، افزایش ۵00 برابری 
راه های آسفالتة روستایی از 200 كيلومتر به ۱۱ هزار كيلومتر، 
افزایش خطوط ریلی از 4600 كيلومتر به ۱0 هزاركيلومتر، افزایش 
تعداد دانشجویان پزشكی از۷00 دانشجو به ۱80 هزار دانشجو، 
افزایش تعداد پزشكان متخصص از ۷ هزار به ۷2 هزار پزشك، 
افزایش توليدات پتروشيمی، توليد بنزین درپالایشگاه های كشور، گاز 
رسانی به اكثر روستاهای كشور، افزایش تعداد دانشجویان از ۱۷6 
هزار نفر به حدود چهار و نيم ميليون نفر، افزایش توليد سيمان از 
شش ميليون تن به بيش از 80 ميليون تن و... قطره ای  از دریای 

بيكران پيشرفت های كشورمان  می باشد.

شماره 5- بهمن 1401 ۳ 


